UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2020

V/v nguồn vật liệu cung cấp

cho dự án đầu tư xây dựng

tuyến đường cao tốc Bắc

Nam phía Đông, đoạn Mai

Sơn - Quốc lộ 45.

Kính gửi:

 - Sở Xây dựng;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Sở Tài chính;

 - Sở Giao thông vận tải.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 8452/BGTVT-CQLXD ngày

26/8/2020 của Bộ Giao thông vận tải về việc nguồn cung cấp vật liệu phục vụ thi

công dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Mai Sơn - Quốc lộ 45 thuộc dự án

đầu tư xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc Nam phía Đông

giai đoạn 2017 - 2020.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Tài chính và các đơn vị liên quan nghiên cứu nội dung Công văn số

8452/BGTVT-CQLXD ngày 26/8/2020 của Bộ Giao thông vận tải (gửi kèm

theo Công văn này) khẩn trương hoàn thiện các thủ tục về quy hoạch, cấp phép

thăm dò, khai thác, nâng công suất mỏ....., báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để

trình Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định, đảm bảo nguồn vật liệu cung cấp

phục vụ thi công dự án đầu tư xây dựng tuyến đường cao tốc Bắc Nam phía

Đông, đoạn Mai Sơn - Quốc lộ 45. Đồng thời, tăng cường công tác quản lý nhà

nước về giá vật liệu xây dựng; đề xuất giải pháp, chế tài kịp thời và phù hợp để

chống độc quyền, đầu cơ, tùy tiện nâng giá vật liệu xây dựng (nếu có); báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20/9/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (H’34.967).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-29T14:55:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-31T09:53:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-31T09:54:02+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-31T10:43:07+0700